
Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de 
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para efectuar las reclamaciones que se consideren 
pertinentes, terminado el cual sin que las mismas se haya 
producido se considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr.  Subdirector general de Personal de Universidades.

8185 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo IX  vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales de Tarrasa.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 18 de noviembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de diciembre), para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo IX «Construc­
ciones industriales», vacante en la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de Tarrasa,

Esta Dirección  General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Don Femando Juan Ramos Galino (D. N. I. núm. 17.102.951).
Don Juan Sarlat Cervera (D. N. I. número 38.683.067).
Don José Torrella Cascante (D. N. I. número 39 058.875).
Don Manuel Vieco Aguidar (D. N. I. número 5.827.261).

Excluidos
Don Arturo Pousa Rovira (D. N. I. número 37.799.290). Debe 

justificar su condición de Profesor adjunto en propiedad o acom­
pañar certificado de práctica docente o investigadora, de acuer­
do con lo prevenido en el apartado c) de la norma II de la Or­
den de convocatoria.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se haya producido se con­
siderará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal,  Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8186 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo I, vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Mon­
tes de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 18 de noviembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de diciembre), para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo I «Matemá­
ticas». vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Montes de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
Don Manuel Francisco Ariza Granados (documento nacional 

de identidad número 28.367.254).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. I. número 41.344.229).
Don Manuel Calvo Pinilla (D. N. I. número 17.104.684).
Don Vicente Camarena Badía (D. N. I. número 20.363.955).
Don José María Caridad Ocerin (D. N. I. núm. 28.297.020).
Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. número 51.434 203).
Don José Cordero Castaño (D. N. I. número 6.735 892).
Don Juan Angel Díaz Hernando (D. N. I. núm. 37.844 697)
Don Tomás Domínguez Benavides (D. N. I. núm. 29.711.850).
Don Angel de la Fuente Antúnez (D. N. I. número 50 652 945).
Don Mario García Galludo (D. N. I. número 86.521).
Don Emilio Garbayo Martínez (D. N. I. número 348.195).
Don José Luis González Diez (D. N. I. número 346.681).
Don José Grane Manlléu (D. N. I. número 38.698.110).

Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. húmero 74.990.199).
Don José Jerez Juan (D. N. I. número 59.293).
Don Juan Llovet Verdugo (D. N. I. número 1.333.549).
Don Francisco Federico Michavila Pitarch (documento nacio­

nal de identidad número 252.126).
Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. número 42.430.281).
Don David Nualart Rodón (D. N. I. número 37.717.837).
Don Alberto Ignacio Pérez de Vargas Luque (documento, 

nacional de identidad número 31.782.289).
Don Antontio Quijada Jimeno (D. N. I. número 27.765.351).
Don José Luis Santos Lucas (D. N. I. número 19.289.868).
Don José Suárez Capitaine (D. N. I. núm. 2.800.172).
Don Enrique Vidal Costa (D. N. I. número 33.104.597).

Excluidos
Don Eduardo Bonet Guino (D. N. I. número 40.121.196). Fal­

ta compulsar certificado de práctica docente.
Don José Luis Cabanes Torrente (D. N. I. núm. 18.605.823). 

El título de Doctor Ingeniero de Construcción por la Escuela Po­
litécnica del Ejército, no figura entre los que se exigen en el 
apartado b) de la norma II de la Orden de convocatoria.

Don Antontio Gutiérrez Bermúdez (D. N. I. número 31.440). 
Debe justificar su condición de Profesor adjunto en propiedad 
o acompañar certificado de práctica docente o investigadora, 
de acuerdo con lo prevenido en el apartado c) de la norma I) 
de la Orden de convocatoria.

Don Crispín Pruñonosa Roméu (D. N. I. número 12.108.259). 
El título de Doctor Ingeniero de Armamento no figura entre 
los que' se exigen en el apartado b) de la norma II de la Orden 
de convocatoria.

Don Emilio de la Rose Oliver (D. N. I. número 27.774.181). 
Falta compulsar el certificado de práctica docente.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch. 

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8187 RESOLUCION de la Universidad de La Laguna por 
la que se designa el Tribunal que ha de juzgar las 
pruebas selectivas (turno libre) para cubrir 36 pla­
zas de Auxiliares de la citada Universidad, vacan­
tes en la plantilla de dicho Organismo.

Cumpliendo lo prevenido en la base 5.2 de la convocatoria 
anunciada por Resolución de este Rectorado, de fecha 12 de 
agosto de 1975, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», de 
fecha 13 de septiembre, se hace pública, para general conocí- 
miento, la composición del Tribunal que ha de juzgar las prue­
bas selectivas para cubrir 36 plazas de Auxiliares de la Univer­
sidad de La Laguna, en turno libre, vacantes en la plantilla de 
dicho Organismo.

Miembros titulares
Presidente:

1. Excelentísimo señor don Felipe González Vicén, Rector en 
funciones de la Universidad de La Laguna.

Vocales:

2. Don José María Medina García, Secretario general de la 
Delegación Provincial de Trabajo, en representación de la Di­
rección General de la Función Pública de la Presidencia del Go­
bierno.

3. Don Francisco Javier Calderón y del Castillo, Jefe de la 
Sección de Personal de Administración General y Cargos de Li­
bre Designación, en representación de la Dirección General de 
Personal del Ministerio de Educación y Ciencia.

4. Don Domingo Pérez Calero, Gerente de la Universidad de 
La Laguna.

5. Don Jorge Fuentes Dumechín, Profesor adjunto, Secretario 
general accidental de la Universidad de La Laguna, que actuará 
de Secretario.

Miembros suplentes

Quedan designados miembros suplentes del Tribunal en po­
sible sustitución de los titulares que ostentan la misma numera­
ción y condición:

Presidente:
1. Excelentísimo señor don Antonio Bethencourt y Massieu, 

Vicerrector de la Universidad de La Laguna.



Vocales:

2. Don Juan del Castillo León, Secretario general de la De­
legación Provincial de Industria, en representación de la Direc­
ción General de la Función Pública de la Presidencia del Go­
bierno.

3. Don Angel Bello Iñiguez, Jefe adjunto de la Sección de 
Personal de Administración General y Cargos de Libre Designa­
ción, en representación de la Dirección General de Personal del 
Ministerio de Educación y Ciencia.

4. Don Juan Manuel Moreda Blanco, Jefe de la Sección de 
Contabilidad y Presupuestos de la Universidad de La Laguna.

5. Don José Juan Ferreiro Lapatza, Catedrático de la Facul­
tad de Derecho, con destino en la Universidad de La Laguna.

La Laguna, 6 de abril de 1976.—El Rector, Felipe González 
Vicén.

8188 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas (turno libre) para cubrir 36 plazas 
vacantes de Auxiliares en la Universidad de La La­
guna por la que se anuncian la fecha, hora y lu­
gar de comienzo del primer ejercicio de dichas 
pruebas. 

Publicada la lista definitiva de aspirantes a participar en 
las pruebas selectivas (tumo libre) para cubrir 36 plazas va­
cantes en la plantilla de la Universidad de La Laguna, de Auxi­
liares, y nombrados los miembros del Tribunal calificador que 
ha de juzgar dichas pruebas mediante Resolución de esta Uni­
versidad de fecha 6 de abril del año en curso, se hace saber 
que el día 7 de mayo de 1976, a las diez horas de su mañana, 
se celebrará en único llamamiento el primer ejercicio de dichas 
pruebas a que se refiere la base 1.5.1 de la convocatoria de 
las mismas, según Resolución del Rectorado de esta Universi­
dad de 12 de agosto de 1975, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» con fecha 13 de septiembre de 1975, sin que sea 
necesario determinar el orden de actuación de los aspirantes 
para este ejercicio por ser un llamamiento único y total. En 
presencia de los opositores presentados a la realización del 
primer ejercicio, y antes de dar comienzo el mismo, se procede­
rá al sorteo establecido en la base 6.4 de la convocatoria para 
determinar el orden de actuación en el tercer ejercicio.

Los exámenes se celebrarán en el edificio central de esta 
Universidad y en el local oportunamente habilitado a tales 
efectos.

Los ejercicios posteriores se anunciarán mediante llama­
miento que se colocará en el tablón de anuncios de la Secre­
taria General de esta Universidad, convocando a los opositores 
que hayan superado cada ejercicio anterior.

Lo que se publica para conocimiento general y para el par­
ticular de los interesados.

La Laguna, 7 de abril de 1976.—El Presidente del Tribunal, 
Felipe González Vicén.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8189 RESOLUCION del Servicio Nacional de Cultivo y 
Fermentación del Tabaco por la que se designa el 
Tribunal calificador para la provisión de plazas 
de Peritos Agrícolas o Ingenieros Técnicos en es­
pecialidades agrícolas vacantes en este Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.2 de la Reso­
lución de este Organismo de fecha 30 de junio de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» número 221, de 15 de septiembre), por la 
que sí convoca oposición libre para cubrir siete plazas de Peri­
tos Agrícolas o Ingenieros Técnicos en especialidades agrícolas, 
ampliadas a ocho por Resolución de fecha 2 de enero de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» número 37, de fecha 12 de febrero).

Esta Dirección ha resuelto designar el Tribunal calificador 
de la misma, el cual estará compuesto por los siguientes fun­
cionarios:

Presidente: Don José María Caridad Igelmo, Subdirector de 
Promoción y Mejora de la Producción.

Presidente suplente: Don Carlos Rein Duffau, Secretario 
general del Servicio.

Vocales:

Don Manuel Bermejo Hernández, Jefe de la Sección de Ta­
baco en el Campo y Secaderos.

Don José García Petit, Jefe provincial de Valencia.
Don Manuel Súnico Suances, Jefe de la Sección de Subal- 
ternos  de la Administración Civil del Estado, en representación

de la  Dirección General de la Función Pública.

Don José Iberlucea Zabalza, Ingeniero Agrónomo, Jefe del 
Negociado de Coordinación e Información, en representación 
de la Subdirección General de Personal del Ministerio de 
Agricultura.

Vocales suplentes:

Don Gregorio García Calvo y Ruiz de los Paños, Jefe de la 
Sección de Centros de Fermentación y Acondicionamiento del 
Tabaco.

Don Heliodoro Pérez Carbonell, Jefe provincial de Cáceres.
Dpn Antonio Ramírez Rebollo, Jefe Sección Gestión de Per­

sonal, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública.

Don José Antonio Uriol Blancas, Ingeniero Agrónomo, Jefe 
Sel Negociado de Delegaciones Provinciales, en representación 
de la Subdirección General de Personal del Ministerio de Agri­
cultura.

Vocal Secretario: Don Emilio Rodríguez López, Jefe del Ne­
gociado de Estudios y Proyectos del Servicio.

Vocal Secretario suplente: Don Jesús Tejero Fernández, Pe­
rito Agrícola con nivel de Jefe de Negociado del Centro de 
Fermentación de Talavera de la Reina (Jefatura Provincial de 
Toledo).

Madrid, 24 de marzo de 1976.—El Director, del Servicio, Fe­
derico Escobar Márquez.

ADMINISTRACION LOCAL

8190 RESOLUCION del Ayuntamiento de Fuenlabrada 
referente a la oposición para provisión en propiedad 
de una plaza de Auxiliar de Administración Ge­
neral.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, número 45, de fecha 
21 de febrero último, aparece publicado la convocatoria de 
oposición para provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar 
de Administración General del Ayuntamiento de Fuenlabrada 
(Madrid).

Entre otras condiciones, se exige:
Estar en posesión de título de Enseñanza Media Elemental 

o de Graduado Escolar o similar y tener cumplidos dieciocho 
años sin exceder de la edad necesaria para que falten, al 
menos, veinte años para la jubilación forzosa por edad.

Dicha plaza está dotada con el coeficiente retributivo 1,7, 
dos pagas extraordinarias, trienios y demás resoluciones o emo­
lumentos que correspondan con arreglo a la legislación vigente.

Las instancias solicitando tomar parte en la oposición se 
presentarán en el Registro general del Ayuntamiento de Fuen­
labrada o en la forma prevista en el artículo 66 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo, en el plazo de treinta días 
hábiles contados a partir del siguiente al en que aparezca 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», debiendo acom­
pañarse también el justificante del pago de los derechos de 
examen por importe de 300 pesetas.

Fuenlabrada, 18 de marzo de 1976.—El Alcalde, Luis Martin 
Fernández.—2.425-E.

8191 RESOLUCION del Ayuntamiento de Fuenlabrada 
referente al concurso-oposición para provisión en 
propiedad de siete plazas de Guardias Municipa­
les de este Ayuntamiento.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, número 62, de fecha 
12 de marzo actual, aparece publicada la convocatoria del con­
curso-oposición para provisión en propiedad de siete plazas de 
Guardias Municipales de este Ayuntamiento

Entre otras condiciones, se exige tener cumplidos veintiún 
años de edad, sin exceder de cuarenta y cinco, acreditar buena 
conducta, carecer de antecedentes penales y acreditar las con­
diciones físicas suficientes para el normal funcionamiento del 
servicio a realizar.

Dichas plazas estarán dotadas con arreglo a la legislación 
vigente, con dos pagas extraordinarias, trienios, y demás re­
tribuciones o emolumentos que puedan corresponderle.

Las instancias solicitando tomar parte en este concurso-opo­
sición se presentarán en el Registro general del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada o en la forma prevista en el articulo 86 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo en el plazo de treinta 
días hábiles, contados a partir del siguiente al en que aparezca 
este anuncio en el «Boletin Oficial del Estado», debiendo acom­
pañarse también el justificante del pago de los derechos de 
examen por importe de 200 pesetas.

Fuenlabrada, 18 de marzo de 1976.—El Alcalde Luis Martín 
Fernández.—2.426-E.


